



ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2014 № 648

Великий Новгород

О внесении изменений в государственную программу Новгородской области «Обеспечение эпизоотического благополучия и безопасности продуктов животноводства в ветеринарно-санитарном отношении на территории Новгородской области на 2014-2018 годы»

Правительство Новгородской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести изменения в государственную программу Новгородской области «Обеспечение эпизоотического благополучия и безопасности продуктов животноводства в ветеринарно-санитарном отношении на территории Новгородской области на 2014-2018 годы», утвержденную постановлением Правительства Новгородской области от 17.10.2013 № 276 (далее государственная программа):

1.1. В паспорте государственной программы:

1.1.1. Изложить в пункте 3 четвертый абзац в редакции:

«департамент природных ресурсов и экологии Новгородской области;»;

1.1.2. Изложить в таблице пункта 5 строки 1.1.4-1.1.6 в редакции:

№ п/п	Цели, задачи государственной программы, наименование и единица измерения целевого показателя	Значение целевого показателя по годам				
		2014	2015	2016	2017	2018
«1.1.4.	Укомплектованность кадрами ветеринарной службы (%)	79,0	79,0	79,0	79,0	80,0
1.1.5.	Обеспеченность автомобильным транспортом областных бюджетных учреждений ветеринарии (%)	68,0	66,0	64,0	65,0	65,0
1.1.6.	Обеспеченность лабораторными приборами и оборудованием областных бюджетных учреждений ветеринарии (%)	50,0	50,0	50,0	50,0	51,0

1.1.3. Изложить пункт 7 в редакции:

«7. Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):

бо
№ 628-п

Год	Источник финансирования				
	областной бюджет	федеральный бюджет	местные бюджеты	внебюджетные средства	всего
2014	157052,9	-	-	3915,0	160967,9
2015	153358,4	-	-	3515,0	156873,4
2016	128096,6	-	-	3625,0	131721,6
2017	159376,3	-	-	4635,0	164011,3
2018	187820,8	-	-	4645,0	192465,8
ВСЕГО	785705,0	-	-	20335,0	806040,0

1.2. Заменить в девятом абзаце раздела «III. Механизм управления реализацией государственной программы» слова «Комитет Правительства Новгородской области по мониторингу и анализу социально-экономического развития области» на «Департамент экономического развития и торговли Новгородской области»;

1.3. В разделе «IV. Мероприятия государственной программы»:

1.3.1. Заменить в графе 3 строки 2.1 слова «комитет охотничьего и рыбного хозяйства Новгородской области» на «департамент природных ресурсов и экологии Новгородской области»;

1.3.2. Заменить в графе 7:

строки 1.1 цифру «5679,0» на «5179,0»;

строки 4.1 цифру «152970,5» на «151481,9»;

1.3.3. Заменить в графе 8 строки 4.1 цифру «153231,5» на «147287,4»;

1.3.4. Заменить в графе 9:

строки 1.1 цифру «5679,0» на «4571,7»;

строки 2.1 цифру «180,0» на «144,9»;

строки 3.1 цифру «212,0» на «170,7»;

строки 4.1 цифру «153536,5» на «123209,3»;

1.3.5. Заменить в графе 10:

строки 1.1 цифру «7161,0» на «5679,0»;

строки 2.1 цифру «285,0» на «180,0»;

строки 3.1 цифру «335,0» на «212,0»;

строки 4.1 цифру «179350,4» на «153305,3»;

1.3.6. Заменить в графе 11:

строки 1.1 цифру «7161,0» на «5690,0»;

строки 4.1 цифру «179350,4» на «181510,8»;

1.4. В разделе «V. Подпрограмма «Повышение эффективности работы государственной ветеринарной службы Новгородской области» государственной программы Новгородской области «Обеспечение эпизоотического благополучия и безопасности продуктов животноводства в ветеринарно-санитарном отношении на территории Новгородской области на 2014-2018 годы»:

1.4.1. В паспорте подпрограммы:

1.4.1.1. Изложить в таблице пункта 2 строки 1.3, 2.2, 2.3 в редакции:

№ п/п	Задачи подпрограммы, наименование и единица измерения целевого показателя	Значение целевого показателя по годам					
		2014	2015	2016	2017	2018	
«1.3.	Укомплектованность кадрами ветеринарной службы (%)	79,0	79,0	79,0	79,0	80,0	»;
«2.2.	Обеспеченность лабораторными приборами и оборудованием областных бюджетных учреждений ветеринарии (%)	50,0	50,0	50,0	50,0	51,0	
2.3.	Обеспеченность автомобильным транспортом областных бюджетных учреждений ветеринарии (%)	68,0	66,0	64,0	65,0	65,0	»;

1.4.1.2. Изложить пункт 4 в редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):

Год	Источник финансирования					
	областной бюджет	федеральный бюджет	местные бюджеты	внебюджетные средства	всего	
2014	5179,0	-	-	2220,0	7399,0	
2015	5679,0	-	-	2320,0	7999,0	
2016	4571,7	-	-	2430,0	7001,7	
2017	5679,0	-	-	3440,0	9119,0	
2018	5690,0	-	-	3450,0	9140,0	
ВСЕГО	26798,7	-	-	13860,0	40658,7	»;

1.4.2. В мероприятиях подпрограммы:

1.4.2.1. Заменить в графе 8:

строки 1.5 цифру «300,0» на «1287,0»;

строки 1.6 цифру «680,0» на «340,0»;

строки 2.1 цифру «200,0» на «96,0»;

1.4.2.2. Заменить в графе 9:

строки 1.2 цифру «2976,0» на «2395,8»;

строки 1.5 цифру «300,0» на «452,9»;

строки 1.6 цифру «1020,0» на «340,0»;

1.4.2.3. Заменить в графе 10:

строки 1.2 цифру «2987,0» на «2976,0»;

строки 1.5 цифру «300,0» на «563,0»;

строки 1.6 цифру «1360,0» на «340,0»;

1.4.2.4. Заменить в графе 11:

строки 1.5 цифру «300,0» на «563,0»;

строки 1.6 цифру «1700,0» на «340,0»;

1.4.2.5. Изложить строки 2.2, 2.3 в прилагаемой редакции (приложение № 1 к постановлению);

1.4.2.6. Исключить строку 2.4;

1.5. В разделе «VI. Подпрограмма «Предотвращение заноса и распространения африканской чумы свиней (АЧС) на территории Новгородской области» государственной программы Новгородской области «Обеспечение эпизоотического благополучия и безопасности продуктов животноводства в ветеринарно-санитарном отношении на территории Новгородской области на 2014-2018 годы»:

1.5.1. В паспорте подпрограммы:

1.5.1.1. Изложить в пункте 1 четвертый абзац в редакции:

«департамент природных ресурсов и экологии Новгородской области;»;

1.5.1.2. Изложить пункт 4 в редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):

Год	Источник финансирования				всего
	областной бюджет	федеральный бюджет	местные бюджеты	внебюджетные средства	
2014	180,0	-	-	1615,0	1795,0
2015	180,0	-	-	1115,0	1295,0
2016	144,9	-	-	1115,0	1259,9
2017	180,0	-	-	1115,0	1295,0
2018	285,0	-	-	1115,0	1400,0
ВСЕГО	969,9	-	-	6075,0	7044,9

1.5.2. В мероприятиях подпрограммы:

1.5.2.1. Заменить в графе 3 строк 3.1-3.5 слова «комитет охотничьего и рыбного хозяйства Новгородской области» на «департамент природных ресурсов и экологии Новгородской области»;

1.5.2.2. Заменить в графе 9 строки 1.3 цифру «180,0» на «144,9»;

1.5.2.3. Заменить в графе 10 строки 1.3 цифру «285,0» на «180,0»;

1.6. В разделе «VII. Подпрограмма «Комплексные меры по борьбе с лейкозом крупного рогатого скота в Новгородской области» государственной программы Новгородской области «Обеспечение эпизоотического благополучия и безопасности продуктов животноводства в ветеринарно-санитарном отношении на территории Новгородской области на 2014-2018 годы»:

1.6.1. Изложить в паспорте подпрограммы пункт 4 в редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):

Год	Источник финансирования				
	областной бюджет	федеральный бюджет	местные бюджеты	внебюджетные средства	всего
2014	212,0	-	-	80,0	292,0
2015	212,0	-	-	80,0	292,0
2016	170,7	-	-	80,0	250,7
2017	212,0	-	-	80,0	292,0
2018	335,0	-	-	80,0	415,0
ВСЕГО	1141,7	-	-	400,0	1541,7

1.6.2. В мероприятиях подпрограммы:

1.6.2.1. Заменить в графе 4:

строки 1.1 слова «2014-2018 годы» на «2014, 2016-2018 годы»;

строки 2.2 слова «2014, 2016, 2017 годы» на «2014 год»;

строки 2.4 слова «2018 год» на «2015, 2018 годы»;

1.6.2.2. Заменить в графе 8:

строки 1.1 цифру «50,0» на символ «-»;

строки 2.4 символ «-» на цифру «50,0»;

1.6.2.3. Заменить в графе 9:

строки 1.1 цифру «50,0» на «35,7»;

строки 2.2 цифру «27,0» на символ «-»;

1.6.2.4. Заменить в графе 10:

строки 1.3 цифру «80,0» на «60,0»;

строки 1.5 цифру «70,0» на «27,0»;

строки 2.2 цифру «60,0» на символ «-»;

1.7. В разделе «VIII. Подпрограмма «Обеспечение государственного управления в сфере ветеринарии» государственной программы Новгородской области «Обеспечение эпизоотического благополучия и безопасности продуктов животноводства в ветеринарно-санитарном отношении на территории Новгородской области на 2014-2018 годы»:

1.7.1. Изложить в паспорте подпрограммы пункт 4 в редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):

Год	Источник финансирования				
	областной бюджет	федеральный бюджет	местные бюджеты	внебюджетные средства	всего
1	2	3	4	5	6
2014	151481,9	-	-	-	151481,9
2015	147287,4	-	-	-	147287,4
2016	123209,3	-	-	-	123209,3

1	2	3	4	5	6
2017	153305,3	-	-	-	153305,3
2018	181510,8	-	-	-	181510,8
ВСЕГО	756794,7	-	-	-	756794,7

1.7.2. В мероприятиях подпрограммы:

1.7.2.1. Заменить в графе 7:

строки 1.1 цифру «15702,5» на «15542,5»;

строки 2.1 цифру «137268,0» на «133987,4»;

1.7.2.2. Заменить в графе 8:

строки 1.1 цифру «15712,5» на «15881,1»;

строки 2.1 цифру «137519,0» на «129311,2»;

1.7.2.3. Заменить в графе 9:

строки 1.1 цифру «15720,5» на «13259,5»;

строки 2.1 цифру «137816,0» на «108236,2»;

1.7.2.4. Заменить в графе 10:

строки 1.1 цифру «18368,6» на «16480,3»;

строки 2.1 цифру «160981,8» на «134664,6»;

1.7.2.5. Дополнить строкой 2.2 в прилагаемой редакции (приложение № 2 к постановлению).

2. Опубликовать постановление в газете «Новгородские ведомости».

Губернатор
Новгородской области С.Г. Митин



Приложение № 1
к постановлению Правительства
Новгородской области
от 25.12.2014 № 648

№ п/п	Наименование мероприятия	Исполнитель мероприятия	Срок реализации	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)	Источник финансирования	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)				
						2014	2015	2016	2017	2018
«2.2.	Организация внедрения современных ускоренных методов диагностики, в том числе приобретение лабораторно-диагностического оборудования, оргтехники	комитет областные бюджетные учреждения ветеринарии	2014-2018 годы	2.2	областной бюджет	795,0	830,0	480,0	800,0	800,0
					внебюджетные средства	200,0	300,0	300,0	300,0	300,0
2.3.	Приобретение автотранспорта для обеспечения деятельности областных бюджетных учреждений ветеринарии, организация ремонта автотранспорта	комитет областные бюджетные учреждения ветеринарии	2014-2018 годы	2.3	областной бюджет	-	150,0	703,0	800,0	800,0
					внебюджетные средства	1000,0	1000,0	1000,0	2000,0	2000,0

»

Приложение № 2
к постановлению Правительства
Новгородской области
от 25.12.2014 № 648

№ п/п	Наименование мероприятия	Исполнитель мероприятия	Срок реализации	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта программы)	Источник финансирования	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)				
						2014	2015	2016	2017	2018
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
«2.2.	Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, работающим и проживающих в сельских населенных пунктах и поселках городского типа Новгородской области в соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 1 областного закона от 27.08.2009 № 586-ОЗ «О предоставлении мер социальной под-	комитет областные бюджетные учреждения ветеринарии	2014-2018 годы	2.2	областной бюджет внебюджетные средства	795,0	830,0	480,0	800,0	800,0
						200,0	300,0	300,0	300,0	300,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	держки по оплате жилья и коммуналь- ных услуг отдельным категориям граждан, работающих и прожи- вающих в сельских населенных пунктах и поселках городского типа»									

»
